In venerationem beatae Mariae Virginis, precatio.

**D**eus qui matrem tuam gloriosam virginem Mariam à cunctis vene-  
rari voluisti, quæsumus, ut eius meritis & precibus impetremus, ut  
mundo perfectè mortui, in vera paupertate spiritus tibi fideliter  
seruiamus, & perfectissima charitate repleti, in honorem & beneplacitu-  
num omnes vires animæ & corporis nostri expendamus. Qui viuis & re-  
gnas Trinus & unus ab omni creatura in secula benedictus, Amen.

Ad Chri-

Ad Christum Iesum in septem dolores praecipuos beatissimae Virginis Matris, ex passione eiusdem vehementer afflita, precatiores.

*De prophetia sancti Simeonis, Precatio I:*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem beatissimae virginis ac matris tuæ, quem in corde tuo iteratis sæpe vicibus (vt Simeon prophetarat) sustinuit, præmeditans futuram passionem tuam, cum omnibus laboribus, incommodis ac pœnis tuis pro me toleratis, tibi pro peccatis meis & pro peccatis totius mundi nunc offero: per hæc omnia te obsecrans, vt mihi ad te, ad matrem tuam, ad omnesq; homines veram perfectissimamq; infundas charitatem ac compunctionem, Amen.

*De exilio Domini Iesu & matris eius Precatio II.*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem piissime matris tuæ, quem tecum in AEgyptum fugiens ob Herodis persequitionem sustinuit, cum omnibus pœnis tuis tibi nunc offero: per hæc omnia te obsecrans vt omnem præfentis exilij molestiam, omnemq; vitæ huius miseriam facias vt patienter tolerem, ardenter desiderio ad te indefinenter suspirans, Amen.

*De Domini triduana amissione in infanția, Precatio III.*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem quem tristissima mater tua pertulit triduo te querens, donec amissum in templo reperit, cum omnibus doloribus tuis, offro nunc tibi pro peccatis meis & totius mundi, obsecrans te per eosdem dolores, vt indies me cruci ardenterissimum tui desiderium copiosius inueniendi, reverenter diligendi, fidelius seruandi, & perfectius placendi, Amen.

*De Domini passione, crucis bauliatione & sub ea defectione, Precatio IV.*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem tristissimæ matris tuæ, quem ipsa videns te captum, ad mortem damnatum, sub grauissima traube crucis incurvatum, rotea sanguinis vestigia post te relinquente, & tandem deficerebus viribus sub cruce in faciem corruentem sustinuit: quando tu quoque illam intuens animo grauerter vulnerabar tibi nunc offero, per utriusque dolorem ac tristitiam te obsecrans, vt quicquid grauaminis, infirmitatum molestiarum vero mihi imposueris, facias me desiderantisimo corde suscipere, patientissimè ferre, pro omnibus ex animo gratias agere, & ad maiora me semper medullitus resignare, Amen.

*De Domini Iesu in cruce pendentia, Precatio V.*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem quem mater tua compatientissima pertulit intuens te in latronum medio crucifixum, in acerbissimis pœnis à Patre & omnibus derelictum, aridissima fiti cruciatum, & amarissime morientem, cum omnibus doloribus & compassionibus tuis ad dilectissimam tibi matrem, piissimum cor tuum torquentibus, tibi nunc offero: per eadem omnia te obsecrans, vt cordi meo indelebiliter omnes pœnas & vulnera tua, omnem charitatem tuam, omnesq; matris tuæ dolores imprimas, quæ me amore & compassionie insanibili iugiter vulnerent, & tibi conforment, Amen.

De

*De Domini Iesu de cruce depositione, Precatio VI.*

**A**Mabilissime Iesu, hunc dolorem mestissimam matris tuae, quod ipsa te de cruce depositum habens in gremio, vulneraque tua contuens sensit, nunc offero tibi, per eundem te obsecrans, quo matre tua auctoritate tua praecipias, ut me pro te, quem occasione peccatorum meorum amisit, suscipiat in filium, curet & regat adoptuum, & ea in quibus ipsa tibi placere studuit mihi quoque impetret & feruet, Amen.

*De Domini Iesu sepultura, Precatio VII.*

**A**Mabilissime Iesu Christe, hunc dolorem afflita matris tuae quem habuit, a sepulchro, hoc est, a te sepulto discedens, & loca passionum tuarum transiens, cum omnibus doloribus & laboribus tuis, quae propter me passus es, offero tibi pro peccatis meis & pro peccatis totius mundi: per haec omnia obsecrans te, quo iubeas ut in morte anima mea de corpore meo absque ullo medio ad te veniat desiderabunda, tui amore consummata atque perfecta, inseparabiliterque tecum gaudio quietura. Ah dulcis Iesu nunc quoque miserere quæso mei, & omnibus peccatoribus afflictis, & defunctis omnibus, quos omnes propter pientissimam matris tuae amorem quæso consoleris, Amen.

Duodecim priuilegia seu prerogativa beatæ Marie Virginis, que singulariter pertinet illi latitudinem adferunt.

**P**Rimum, quod pro omnibus in Dei matrem, atque in humana redemptionis cooperatricem est electa. Secundum, quod ab omni macula & peccato pura est dininitus preservata. Tertium, quod omnibus donis gratiarum fuit impleta. Quartum, quod virgo Deum concepit. Quintum, quod non grauata illum in utero gestauit. Sextum, quod Deum virgo & sine dolore genuit. Septimum quod Deum Dei filium, cundemque suum crearem vberem lactauit. Octauum, quod Deus ei salvieclus fuit. Nonum, quod trigesima annis ei Deus cohabitauit. Decimum, quod suum filium predicantem, propriaq; virtute miracula facientem vidit. Undecimum, quod ad nostram redemptionsem suo filio sola perfecta in fide patienti sub cruce astitit. Duodecimum, quod gloriosi: mater nunc in celis filio suo assidet regnanti. Hec gaudia duodecim beatissime virginis, hasque preminentias si detinotus quotidie recolueris, & congratulando roties virginem gloriofissam salutaueris, non ingratum ei obsequium, nec tibi in fructuosum impendes.

Oratio in qua duodecim haec præminentiae beatæ Mariæ, in quibus est sola singularis, continentur.

**D**EUS qui in beatissima virginie Maria, ab æterno tibi in matrem electa, semper immaculata, omnique gratia plena, incarnari, portari, ex eadē nasci, eius vbera sugere, eidem obedire ac cohabitare dignatus es, largire nobis proprius, ut quomodo ipsa olim te sequebatur prædicantem quem vidi miracula facientem, patienti fidelis astitit, assidetque nunc in celis regnanti, ita per humilitatis ac patientiae studia, & tuis nos facias virtutibus confirmari, & post hanc vitam tibi confessum in æterna beatitudine coniungi. Qui viuis & regnas Deus in secula benedictus, Amen.

D. IO-

D. IOAN: IVSTILANS PERGII,  
Carthusiani, in Psalterium mysti-  
cum, & Rosaria Beatissimæ virginis Mariæ,

## P R A E F A T I O .

*Vi de exercitiis theoria spiritualis sive contemplationis atque my-  
stica. Theologia scripserunt, orationem, que solum vocalis est, insi-  
mo penè gradu habuerunt, tametsi ipsa quoq; dum ore profertur,  
spiritu iuxta ac mente posse fundi. Quod in orationibus ab Ecclesie  
sia institutis, & qua precepto nobis mandata sunt fieri vel maxi-  
mè est annitendum. Ceterum ubi ex precepto Ecclesie aliter non  
cogimus, vel meditando, vel ad Deum aspirando, vel mente dun-  
taxat orando, aut certè propter se gemendo gratulando Deo,  
mentem nostram eidem coniungere est permisum, idq; è multis  
eligere tanquam utilius, quo cor suum vniusquisque senserit erga Deum ferventius accendi,  
ducius affici, trahi potentius, moueri purius, familiarius alluci, suauius coniungi, firmius atq;  
(vitia dicam); inseparabilius cum eo vñtri. Qui in his studijs versati sunt, aspirationibus, fla-  
migeris desiderijs, orationibusq; breuiibus, mentibusq; rotundis, seu iaculatis è corde emisis  
ad Deum, præcipuam eidem laudem tribuunt. Propterea hoc orandi genus, humanae plus ar-  
ridet infirmitati, que mentem nostram ad Deum elevatam aut erectam non diu sinat: quip-  
pe qua confessim ut ad Deum erecta fuerit, in seipsum relabitur, iterum per aspirationem mox  
est erigenda. Deinde etiam quod inter cetera contemplationum officia, vias modosq; omnes,  
hoc studium quasi per compendium præuolet, semperq; tuiori atque à periculis remotiori ho-  
minem sicut gradu. Qui hinc plura scire desiderat legat altius volantes ac summos illos con-  
templatores. D. Dionysium Areopagitam. D. Ioannem Gersonem. D. Dionysium Carthusia-  
num. D. Ioannem Rusbrochium, & Ioannem Thaulerum, Henricum Harphium, & com-  
plures alios, qui de hac materia præclaris posteris reliquerunt monumenta.*

*Hac igitur ratione permotus, vitam Domini nostri Iesu Christi, ac B. Virginis matris eius  
collectam, in centum & quinquaginta iterum articulos distinx, in quorum singulis Christi  
aliquid beneficium quasi expansum singulatum recolatur, unde occasio veluti excitamen  
quoddam prebeat aspirandi ad Deum, & salubre aliquid, non terrenum, sed quod pietate  
& charitatem spiret a Christo petendi. Primum nihil hic quod verbis aures mulcere, sed quod  
mentem extimulare queat, legatur. Neg, enim ori, quod verbis proferatur (tametsi posset) neq;  
auribus politum suueq; aliquid afferamus, sed menti, qua absque verborum strepitu silen-  
tio, & meditando legat, & orando ad Deum, spiret. Quia enim hic tradimus si ore profer-  
atur insipida sunt & sordebunt. Si vero qua verbis insinuantur spiritu fuerit quis meditatus,  
plura quam sperat, inueniet.*

*Itaque habent suas qui volunt vocales legere orationes, nec nos in illo genere orandi noui  
suffragamus, qui huiusmodi quoque scripsimus alibi, ut facile ad manū sit, quid vniuersiusq;  
palato conueniat. Hic tamen materia constata est duntaxat meditandi, affectius pios elic-  
endi, ad Deum aspirandi, atque mente & desiderio salutaria petendi.*

*Hunc studij cū sint innumeræ utilitates, è multis aliquas enumerabo. Videlicet & per hasce  
aspirationes discitur in spiritu & veritate orare, discitur diuina presencia sentiri, discitur  
item huiusmodi spiritus insinuari, coniungi & absorberi in Deo Creadore suo. Postremo*

f. 2 acqui-

acquiritur familiarietas quadam vel consuetudo continuo cum Deo loquendi, vel ex quibuscumque rerum temporalium tumultibus absque resu cordis mox ad spiritu alia & orationem rediendi.

Fuit quoq; apud maiores nostros auida quedam consuetudo quotidie aspiratio-  
nibus salutis uive totidem, quod David enuntiantur Psalmi, vel Christi  
vel eiusdem contemplatione ipsius matre venerari. Quod deuotionis genus  
Psalterium vocabunt. Sed pietate paulo post defervescente, minori illud nume-  
ro, posteri, puto quinquaginta (quod Rosarium, seu Corona beata virginis no-  
minabant) communauerit. Vtrique deuotionis exercitio fulcire nos cupientes, ex  
vita Christi Articulos multiformes, unde menti ad Deum aspirations enascen-  
tur, addidimus. In quibus. Lector nil expectabis aliud, quam ut compunctione  
extimulata, frequenter ac quasi continue suspiries ad Deum, mente coniungaris  
Deo, eundemq; pro ipsis gratia, ope, amore ac virtutibus impetrantis, malis  
verò deprecandis, discas non tam voce quam spiritu orare. Vale Lector amice,  
nostrosq; conatus, quibus Christiane pietati animisq; Deo deditis professe stu-  
demus Deo commenda.